CRMV / R]

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Estado do Rio de Janeiro

CNPJ: 42.147.611/0001-07

Comparativo da Receita

Arrec. Periodo

Periodo: 01/08/2015 a 31/08/2015

Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
TAXA PELA PRESTAGAO DE SERVIGOS

TAXAS E EMOLUMENTOS

Emolumentos

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

CONTRIBUIGOES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS
PROFISSIONAIS

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS

Anuidades de Pessoas Fisicas do
Exercicio

Anuidades de Pessoas Fisicas dos
Exercicios Anteriores

ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS

Anuidades de Pessoas Juridicas do
Exercicio

Anuidades de Pessoas Juridicas dos
Exercicios Anteriores

RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS MOBILIARIAS

RECEITAS MOBILIARIAS

Dividendos (Remuneragao de Agdes)

RECEITAS DE SERVICOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS

RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS

PublicagGes e Veiculagao
Recuperagdo de Despesas com
Emissdo de Listagens

Recuperacdo de Despesas com Custos
de Cobranca

Recuperagdo de Despesas com
Telefonia

Recuperagao de Despesas com
Assisténcia Médica

Outras Recuperagdes de Despesas

RECEITAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E
SERVICOS

JUROS DE MORA

Juros de Mora

& Evite imprimir.

6.900.000,00
6.860.000,00
190.000,00
190.000,00
190.000,00
190.000,00
5.717.000,00
5.717.000,00

2.947.000,00
2.700.000,00

247.000,00
2.770.000,00

2.190.000,00

580.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00

47.000,00
47.000,00

47.000,00

9.000,00

3.000,00

35.000,00

0,00

0,00

0,00
565.000,00
130.000,00

130.000,00

40.000,00

112.308,57 1,63%

112.308,57 1,64%
11,04
%

11,04
%

11,04
%

11,04
%

49.560,31 0,87%

20.979,01
20.979,01

20.979,01

20.979,01

49.560,31 0,87%

27.755,91 0,94%

19.208,75 0,71%

8.547,16 3,46%
21.804,40 0,79%

18.408,19 0,84%

3.396,21 0,59%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%

1.389,12 2,96%

1.389,12 2,96%

1.389,12 2,96%
0,00 0,00%

0,00 0,00%
1.389,12 3,97%
0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%
30.614,11 5,42%

6.589,08 5,07%

6.589,08 5,07%

10,53

421311 "y

Colabore com o meio ambiente.

4.451.134,77 64,51%
4.451.134,77 64,89%
135.150,29 71,13%
135.150,29 71,13%
135.150,29 71,13%
135.150,29 71,13%
3.913.398,60 68,45%
3.913.398,60 68,45%
2.216.086,43 75,20%

2.099.541,51 77,76%

116.544,92 47,18%
1.697.312,17 61,27%

1.641.032,34 74,93%

56.279,83 9,70%

0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
9.906,44 21,08%
9.906,44 21,08%
9.906,44 21,08%

0,00 0,00%
1.250,00 41,67%
6.004,83 17,16%
339,91 0,00%

2.134,70 0,00%

177,00 0,00%
319.433,37 56,54%
69.651,55 53,58%

69.651,55 53,58%

126,31
0,

50.523,48 %

2.448.865,23 35,49%
2.408.865,23 35,11%
54.849,71 28,87%
54.849,71 28,87%
54.849,71 28,87%
54.849,71 28,87%
1.803.601,40 31,55%
1.803.601,40 31,55%

730.913,57 24,80%

600.458,49 22,24%

130.455,08 52,82%
1.072.687,83 38,73%

548.967,66 25,07%

523.720,17 90,30%
100,00
%

100,00
%

100,00
%

100,00
%

37.093,56 78,92%

1.000,00
1.000,00

1.000,00

1.000,00

37.093,56 78,92%

37.093,56 78,92%

100,00

9.000,00 %

1.750,00 58,33%
28.995,17 82,84%

-339,91 0,00%
-2.134,70 0,00%

-177,00 0,00%
245.566,63 43,46%
60.348,45 46,42%

60.348,45 46,42%

-10.523,48 5 5100

Pagina:1/3



CRMV / R]

Orgado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/08/2015 a 31/08/2015

Arrec. Exerc.

Diferencga

Juros de Mora sobre Divida Ativa - PF
Juros de Mora sobre Divida Ativa - PJ
VARIAGOES MONETARIAS E CAMBIAIS
ATUALIZAGAO MONETARIA

Atualizagdo Monetaria sobre Receitas

Atualizagdo Monetaria sobre Divida
Ativa - PF

Atualizagdo Monetaria sobre Divida
Ativa - PJ

MULTA POR MORA

MULTAS POR MORA

Multas por Mora sobre Receita
Tributaria

Multa por Mora sobre Divida Ativa - PF

Multa por Mora sobre Divida Ativa - PJ
OUTRAS MULTAS

Multas por Infracao - PF

Multas por Infragao - PJ

Multa Eleitoral

REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICAGOES
FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS

Rendimentos sobre Aplicagbes em
Fundos

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
Divida Ativa Administrativa - PJ
Divida Ativa Administrativa - PF
Divida Ativa de Multa de Infragdo - PJ

Divida Ativa de Multa de Infragdo - PF
Divida Ativa Azuizada - PJ

Divida Ativa Ajuizada - PF

Divida Ativa de Multa Eleitoral

RECEITAS DE CAPITAL
ALIENAGAO DE BENS
ALIENAGAO DE BENS MOVEIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Moveis e Utensilios

Veiculos

50.000,00
40.000,00
80.000,00
80.000,00

40.000,00

20.000,00

20.000,00
205.000,00
110.000,00

30.000,00

40.000,00

40.000,00

95.000,00

20.000,00

50.000,00

25.000,00
150.000,00
150.000,00
150.000,00
340.000,00
340.000,00
340.000,00
150.000,00
150.000,00

8.000,00

2.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00
40.000,00
40.000,00
40.000,00

40.000,00
20.000,00

20.000,00

1.275,28 2,55%
1.100,69 2,75%
5.154,48 6,44%
5.154,48 6,44%

2.000,06 5,00%

1.385,93 6,93%

1.768,49 8,84%

7.615,44 3,71%

4.928,73 4,48%

15,39
%

151,20 0,38%

4.617,91

159,62 0,40%
2.686,71 2,83%
0,00 0,00%
675,01 1,35%
2.011,70 8,05%
11.255,11 7,50%
11.255,11 7,50%
11.255,11 7,50%
9.766,02 2,87%
9.766,02 2,87%
9.766,02 2,87%
4.319,71 2,88%
4.681,55 3,12%
336,80 4,21%
0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%
427,96 4,28%
0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

11.466,39 22,93%

7.661,68 19,15%
47.966,94 59,96%
47.966,94 59,96%

28.069,65 70,17%

9.994,26 49,97%

9.903,03 49,52%
77.458,80 37,78%
29.830,37 27,12%
27.492,32 91,64%
1.350,83 3,38%
987,22 2,47%
47.628,43 50,14%
300,00 1,50%

15.975,05 31,95%

125,41

31.353,38 %

124.356,08 82,90%
124.356,08 82,90%
124.356,08 82,90%
73.246,07 21,54%
73.246,07 21,54%
73.246,07 21,54%
21.661,53 14,44%
42.848,46 28,57%
1.975,42 24,69%
130,75 6,54%
0,00 0,00%

0,00 0,00%
6.629,91 66,30%
0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

38.533,61 77,07%
32.338,32 80,85%
32.033,06 40,04%
32.033,06 40,04%

11.930,35 29,83%

10.005,74 50,03%

10.096,97 50,48%

127.541,20 62,22%

80.169,63 72,88%
2.507,68 8,36%

38.649,17 96,62%
39.012,78 97,53%
47.371,57 49,86%
19.700,00 98,50%

34.024,95 68,05%

6.353,38 55 4100
25.643,92 17,10%

25.643,92 17,10%
25.643,92 17,10%
266.753,93 78,46%
266.753,93 78,46%
266.753,93 78,46%
128.338,47 85,56%
107.151,54 71,43%

6.024,58 75,31%

1.869,25 93,46%

100,00
%

100,00
%

10.000,00

10.000,00

3.370,09 33,70%
100,00
%
100,00
%
100,00
%
100,00
%
100,00
%
100,00
%

40.000,00
40.000,00
40.000,00

40.000,00
20.000,00

20.000,00

Pagina:2/3



Periodo: 01/08/2015 a 31/08/2015
CRMV / R]

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc. Diferencga

Total: 6.900.000,00 112.308,57 4.451.134,77 2.448.865,23

Rio de Janeiro-RJ, 31 de agosto de 2015

CICERO ARAUJO PITOMBO SERGIO HENRIQUE EMERICK ANNA MARIA DA CUNHA
PRESIDENTE TESOUREIRO CONTADORA
CRMV-R] N° 3.562 CRMV-RJ N° 2.583 CRC-RJ N° 7712-1
952.592.447-53 573.701.507-63 550.910.247-00
Impresso em: 23/05/2016 Pagina:3/3

s Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.



