

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	6.900.000,00	112.308,57 1,63%	4.451.134,77 64,51%	2.448.865,23 35,49%
RECEITAS CORRENTES	6.860.000,00	112.308,57 1,64%	4.451.134,77 64,89%	2.408.865,23 35,11%
RECEITA TRIBUTÁRIA	190.000,00	20.979,01 11,04 %	135.150,29 71,13%	54.849,71 28,87%
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	190.000,00	20.979,01 11,04 %	135.150,29 71,13%	54.849,71 28,87%
TAXAS E EMOLUMENTOS	190.000,00	20.979,01 11,04 %	135.150,29 71,13%	54.849,71 28,87%
Emolumentos	190.000,00	20.979,01 11,04 %	135.150,29 71,13%	54.849,71 28,87%
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	5.717.000,00	49.560,31 0,87%	3.913.398,60 68,45%	1.803.601,40 31,55%
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	5.717.000,00	49.560,31 0,87%	3.913.398,60 68,45%	1.803.601,40 31,55%
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	2.947.000,00	27.755,91 0,94%	2.216.086,43 75,20%	730.913,57 24,80%
Anuidades de Pessoas Físicas do Exercício	2.700.000,00	19.208,75 0,71%	2.099.541,51 77,76%	600.458,49 22,24%
Anuidades de Pessoas Físicas dos Exercícios Anteriores	247.000,00	8.547,16 3,46%	116.544,92 47,18%	130.455,08 52,82%
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	2.770.000,00	21.804,40 0,79%	1.697.312,17 61,27%	1.072.687,83 38,73%
Anuidades de Pessoas Jurídicas do Exercício	2.190.000,00	18.408,19 0,84%	1.641.032,34 74,93%	548.967,66 25,07%
Anuidades de Pessoas Jurídicas dos Exercícios Anteriores	580.000,00	3.396,21 0,59%	56.279,83 9,70%	523.720,17 90,30%
RECEITA PATRIMONIAL	1.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.000,00 100,00 %
RECEITAS MOBILIÁRIAS	1.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.000,00 100,00 %
RECEITAS MOBILIÁRIAS	1.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.000,00 100,00 %
Dividendos (Remuneração de Ações)	1.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.000,00 100,00 %
RECEITAS DE SERVIÇOS	47.000,00	1.389,12 2,96%	9.906,44 21,08%	37.093,56 78,92%
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	47.000,00	1.389,12 2,96%	9.906,44 21,08%	37.093,56 78,92%
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	47.000,00	1.389,12 2,96%	9.906,44 21,08%	37.093,56 78,92%
Publicações e Veiculação	9.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	9.000,00 100,00 %
Recuperação de Despesas com Emissão de Listagens	3.000,00	0,00 0,00%	1.250,00 41,67%	1.750,00 58,33%
Recuperação de Despesas com Custos de Cobrança	35.000,00	1.389,12 3,97%	6.004,83 17,16%	28.995,17 82,84%
Recuperação de Despesas com Telefonia	0,00	0,00 0,00%	339,91 0,00%	-339,91 0,00%
Recuperação de Despesas com Assistência Médica	0,00	0,00 0,00%	2.134,70 0,00%	-2.134,70 0,00%
Outras Recuperações de Despesas	0,00	0,00 0,00%	177,00 0,00%	-177,00 0,00%
RECEITAS FINANCEIRAS	565.000,00	30.614,11 5,42%	319.433,37 56,54%	245.566,63 43,46%
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	130.000,00	6.589,08 5,07%	69.651,55 53,58%	60.348,45 46,42%
JUROS DE MORA	130.000,00	6.589,08 5,07%	69.651,55 53,58%	60.348,45 46,42%
Juros de Mora	40.000,00	4.213,11 10,53 %	50.523,48 126,31 %	-10.523,48 -26,31 %



Receita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
Juros de Mora sobre Dívida Ativa - PF	50.000,00	1.275,28 2,55%	11.466,39 22,93%	38.533,61 77,07%
Juros de Mora sobre Dívida Ativa - PJ	40.000,00	1.100,69 2,75%	7.661,68 19,15%	32.338,32 80,85%
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	80.000,00	5.154,48 6,44%	47.966,94 59,96%	32.033,06 40,04%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	80.000,00	5.154,48 6,44%	47.966,94 59,96%	32.033,06 40,04%
Atualização Monetária sobre Receitas	40.000,00	2.000,06 5,00%	28.069,65 70,17%	11.930,35 29,83%
Atualização Monetária sobre Dívida Ativa - PF	20.000,00	1.385,93 6,93%	9.994,26 49,97%	10.005,74 50,03%
Atualização Monetária sobre Dívida Ativa - PJ	20.000,00	1.768,49 8,84%	9.903,03 49,52%	10.096,97 50,48%
MULTA POR MORA	205.000,00	7.615,44 3,71%	77.458,80 37,78%	127.541,20 62,22%
MULTAS POR MORA	110.000,00	4.928,73 4,48%	29.830,37 27,12%	80.169,63 72,88%
Multas por Mora sobre Receita Tributária	30.000,00	4.617,91 15,39 %	27.492,32 91,64%	2.507,68 8,36%
Multa por Mora sobre Dívida Ativa - PF	40.000,00	151,20 0,38%	1.350,83 3,38%	38.649,17 96,62%
Multa por Mora sobre Dívida Ativa - PJ	40.000,00	159,62 0,40%	987,22 2,47%	39.012,78 97,53%
OUTRAS MULTAS	95.000,00	2.686,71 2,83%	47.628,43 50,14%	47.371,57 49,86%
Multas por Infração - PF	20.000,00	0,00 0,00%	300,00 1,50%	19.700,00 98,50%
Multas por Infração - PJ	50.000,00	675,01 1,35%	15.975,05 31,95%	34.024,95 68,05%
Multa Eleitoral	25.000,00	2.011,70 8,05%	31.353,38 125,41 %	-6.353,38 -25,41%
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	150.000,00	11.255,11 7,50%	124.356,08 82,90%	25.643,92 17,10%
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	150.000,00	11.255,11 7,50%	124.356,08 82,90%	25.643,92 17,10%
Rendimentos sobre Aplicações em Fundos	150.000,00	11.255,11 7,50%	124.356,08 82,90%	25.643,92 17,10%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	340.000,00	9.766,02 2,87%	73.246,07 21,54%	266.753,93 78,46%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	340.000,00	9.766,02 2,87%	73.246,07 21,54%	266.753,93 78,46%
DÍVIDA ATIVA	340.000,00	9.766,02 2,87%	73.246,07 21,54%	266.753,93 78,46%
Dívida Ativa Administrativa - PJ	150.000,00	4.319,71 2,88%	21.661,53 14,44%	128.338,47 85,56%
Dívida Ativa Administrativa - PF	150.000,00	4.681,55 3,12%	42.848,46 28,57%	107.151,54 71,43%
Dívida Ativa de Multa de Infração - PJ	8.000,00	336,80 4,21%	1.975,42 24,69%	6.024,58 75,31%
Dívida Ativa de Multa de Infração - PF	2.000,00	0,00 0,00%	130,75 6,54%	1.869,25 93,46%
Dívida Ativa Azuizada - PJ	10.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	10.000,00 100,00 %
Dívida Ativa Ajuizada - PF	10.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	10.000,00 100,00 %
Dívida Ativa de Multa Eleitoral	10.000,00	427,96 4,28%	6.629,91 66,30%	3.370,09 33,70%
RECEITAS DE CAPITAL	40.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	40.000,00 100,00 %
ALIENAÇÃO DE BENS	40.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	40.000,00 100,00 %
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	40.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	40.000,00 100,00 %
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	40.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	40.000,00 100,00 %
Móveis e Utensílios	20.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	20.000,00 100,00 %
Veículos	20.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	20.000,00 100,00 %

Receita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
Total:	6.900.000,00	112.308,57	4.451.134,77	2.448.865,23

Rio de Janeiro-RJ, 31 de agosto de 2015

CÍCERO ARAUJO PITOMBO
PRESIDENTE
CRMV-RJ Nº 3.562
952.592.447-53

SÉRGIO HENRIQUE EMERICK
TESOUREIRO
CRMV-RJ Nº 2.583
573.701.507-63

ANNA MARIA DA CUNHA
CONTADORA
CRC-RJ Nº 7712-1
550.910.247-00